Registro de preços para publicação de atos 
administrativos em jornal de grande circulação no 
estado do Rio Grande do Norte e publicação de atos 
administrativos no diário oficial da união – DOU, para o 
município de Macau (RN). 

VALOR GLOBAL: R$ 70.657,20 (Setenta mil 
seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito 
02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito 
02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito 
02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito 
02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito

[...]

H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO 
LTDA 

CNPJ: 07.319.658/0001-00 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
o transporte da água potável (carros pipa) para o 
atendimento no Município de Macau (RN). 

VALOR MENSAL: R$ 53.000,00 (Cinquenta e Três Mil 
Reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:12.1184 – Secretaria 
Municipal do Trabalho, Habitação e Desenvolvimento 
Social 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32 – Distribuição de 
água potável – Água potável 

FONTE: Recursos Próprios - PMM 

VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência máxima

[...]

transporte da água potável (carreta e carros pipa) 
para o atendimento no Município de Macau (RN). 
Favorecido: H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO 
LTDA, CNPJ nº 07.319.658/0001-00. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 180 (cento e 
oitenta) dias; 09/01/2017 até 07/07/2017.  

VALOR MENSAL: R$ 53.000,00 (Cinquenta e Três Mil 
Reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, INC IV, art. 26, 
parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.  
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa 
de licitação nº 018/2017.  

Data da Assinatura: 09 de Janeiro de 2017. 
Macau/RN, 06 de março de 2017.